
8
ER

AE
 K

c

AIR

ERAE Kc

INNOVATION AND COMFORT

POTENCIA REFRIGERANTE DA 150 a 771 kW

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE EQUIPADOS 

CON COMPRESORES A DESPLAZAMIENTO Y VENTILADORES AXIALES

-
-
-

obtener buenos desempeños en todo momento. Esta serie cumple 

Las unidades han sido diseñadas teniendo en cuenta la necesidad de 
-
-

tes de calidad de reciente concepción. 

-

hidráulicas y eléctricas necesarias para una rápida instalación en el 

-

Limites de operación temperatura:

Unidad estándar

Unidades para aplicaciones de WA
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INNOVATION AND COMFORT

ER
AE

 K
c

do y pantalla para la visualización de las varias funciones, cerradura 

alimentar los circuitos auxiliares , disyuntores, fusibles y contactores 

Versiónes

ERAE…Kc – versión estandard

ERAE…U Kc – Versión ultra-silenciosa (U)

-
tadas y con el recinto de los compresores aislado con material inso-
norizado mejorado.

Aplicaciones

Versión de aplicaciones cálidas  (WA)

Versión en el mercado exterior (AM)

Estructura  

-

Compresores
-

-

-

Evaporador
-

-

Baterías 
Baterías externas de intercambio termico: hecho de tubos de cobre 

expandido dentro de una bolsa de aluminio. La aleta está diseñada 

-
no acoplado directamente al rodete con protección térmica y pilo-

condensacìion variando la velocidad de rotación. Con cuchillas en 

-

en el bobinado.

-

alta y baja presión. 

Cuadro eléctrico
Cuadro eléctrico: fabricado de acuerdo con las normas de la CE, don-
de se encuentran todos los componentes del sistema de control y 

-
tencia y control, tablero de control con microprocesador con tecla-

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE
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INNOVATION AND COMFORT

ERAE Kc 16020 19020 24020 28020 32020 35120

t

m /h

m /h

ERAE Kc 40020 46020 51020 55020 59020

t

m /h

m /h

ER
AE

 K
c

Datos de rendimiento
Capacidad de enfriamiento
Potencia absorbida

 

Compresores de desplazamiento

Consumo de corriente nominal
Consumo máximo de corriente

Potencia del motor 

Consumo actual

Datos de rendimiento
Capacidad de enfriamiento
Potencia absorbida

 

Compresores de desplazamiento

Consumo de corriente nominal
Consumo máximo de corriente

Potencia del motor 

Consumo actual

Datos técnicos - serie ERAE Kc

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE
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INNOVATION AND COMFORT

ERAE WA Kc 16020 19020 24020 28020 32020 35120

t

m /h

m /h

ERAE WA Kc 40020 46020 51020 55020 59020

t

m /h

m /h

ER
AE

 K
c

Datos técnicos - serie ERAE WA Kc

Datos de rendimiento
Capacidad de enfriamiento
Potencia absorbida

 

Compresores de desplazamiento

Consumo de corriente nominal
Consumo máximo de corriente

Potencia del motor 

Consumo actual

Datos de rendimiento
Capacidad de enfriamiento
Potencia absorbida

 

Compresores de desplazamiento

Consumo de corriente nominal
Consumo máximo de corriente

Potencia del motor 

Consumo actual

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE
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INNOVATION AND COMFORT

ERAE AM Kc 16020 19020 24020 28020 32020 35120

t

m /h

m /h

ERAE AM Kc 40020 46020 51020 55020 59020

t

m /h

m /h

ER
AE

 K
c

Datos de rendimiento
Capacidad de enfriamiento
Potencia absorbida

 

Compresores de desplazamiento

Consumo de corriente nominal
Consumo máximo de corriente

Potencia del motor 

Consumo actual

Datos de rendimiento
Capacidad de enfriamiento
Potencia absorbida

 

Compresores de desplazamiento

Consumo de corriente nominal
Consumo máximo de corriente

Potencia del motor 

Consumo actual

Datos técnicos - serie ERAE AM Kc

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE
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INNOVATION AND COMFORT
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AE

 K
c

ERAE Kc 16020 19020 24020 28020 32020 35120
A
BF • • • • • •
CF

CFT
CS
EC
GP

GP2
GP3
I1
I2
IH

IH (LON)
IM

IWG
MF
MV
P1

P1H
P2

P2H
PA
PM
PQ
PT
RA
RD
RH
TE
V

VB
VS
RL
RP
RT
RR

 RM
RV

A

C
B

A

C
B

A

C

B

Mod. A (mm) B (mm) C (mm) Kg

16020
19020
24020
28020
32020
35120

F1 F2 F3

Accessorios - serie ERAE Kc

Carcasa fonoabsorbente de los compresores con material estándar

Interfaz serial para el protocolo Lon
Embalaje caja marina

Terminal remoto

Baterías con aletas pre-pintura

Dimensional  - serie ERAE Kc

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE

• Estándar       - No disponible
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INNOVATION AND COMFORT

ER
AE

 K
c

ERAE Kc 40020 46020 51020 55020 59020
A
BF • • • • •
CF

CFT - - - -
CS
EC
GP

GP2
GP3
I1
I2
IH

IH (LON)
IM

IWG
MF
MV
P1

P1H
P2

P2H
PA
PM
PQ
PT
RA
RD
RH
TE • • • • •
V

VB
VS
RL
RP
RT
RR
RM
RV

A

C

B

A

C
B

A

C

B

Mod. A (mm) B (mm) C (mm) Kg

40020
46020
51020
55020
59020

F4 F5 F6

Accessorios - serie ERAE Kc

Carcasa fonoabsorbente de los compresores con material estándar

Interfaz serial para el protocolo Lon
Embalaje caja marina

Terminal remoto

Baterías con aletas pre-pintura

Dimensional - serie ERAE Kc

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE

• Estándar       - No disponible
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ER
AE

 K
c

ERAE WA Kc 16020 19020 24020 28020 32020 35120
A
BF
CF

CFT
CS
EC
GP

GP2
GP3
I1
I2
IH

IH (LON)
IM

IWG
MF
MV
P1

P1H
P2

P2H
PA
PM
PQ
PT
RA
RD
RH
TE
V

VB
VS
RL
RP
RT
RR
RM
RV

A

C
B

A

C
B

A

C

B

Mod. A (mm) B (mm) C (mm) Kg

16020
19020
24020
28020
32020
35120

F1 F2 F3

Accessorios - serie ERAE WA Kc

Dimensional - serie ERAE WA Kc

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE

• Estándar       - No disponible

Carcasa fonoabsorbente de los compresores con material estándar

Interfaz serial para el protocolo Lon
Embalaje caja marina

Terminal remoto

Baterías con aletas pre-pintura
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ER
AE

 K
c

ERAE WA Kc 40020 46020 51020 55020 59020
A
BF
CF

CFT - -
CS
EC
GP

GP2
GP3
I1
I2
IH

IH (LON)
IM

IWG
MF
MV
P1

P1H
P2

P2H
PA
PM
PQ
PT
RA
RD
RH
TE
V

VB
VS
RL
RP
RT
RR
RM
RV

A

C

B

A

C
B

Mod. A (mm) B (mm) C (mm) Kg

40020
46020
51020
55020
59020

F4 F5

Accessorios - serie ERAE WA Kc

Dimensional - serie ERAE WA Kc

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE

• Estándar       - No disponible

Carcasa fonoabsorbente de los compresores con material estándar

Interfaz serial para el protocolo Lon
Embalaje caja marina

Terminal remoto

Baterías con aletas pre-pintura
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ER
AE

 K
c

ERAE AM Kc 16020 19020 24020 28020 32020 35120
A
BF
CF

CFT
CS
EC
GP

GP2
GP3
I1
I2
IH

IH (LON)
IM

IWG
MF
MV
P1

P1H
P2

P2H
PA
PM
PQ
PT
RA
RD
RH
TE
V

VB
VS
RL
RP
RT
RR
RM
RV

A

C
B

A

C
B

A

C

B

Mod. A (mm) B (mm) C (mm) Kg

16020
19020
24020
28020
32020
35120

F1 F2 F3

Accessorios - serie ERAE AM Kc

Dimensional - serie ERAE AM Kc

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE

• Estándar       - No disponible

Carcasa fonoabsorbente de los compresores con material estándar

Interfaz serial para el protocolo Lon
Embalaje caja marina

Terminal remoto

Baterías con aletas pre-pintura
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ER
AE
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c

ERAE AM Kc 40020 46020 51020 55020 59020
A
BF
CF

CFT - -
CS
EC
GP

GP2
GP3
I1
I2
IH

IH (LON)
IM

IWG
MF
MV
P1

P1H
P2

P2H
PA
PM
PQ
PT
RA
RD
RH
TE
V

VB
VS
RL
RP
RT
RR
RM
RV

A

C

B

A

C
B

Mod. A (mm) B (mm) C (mm) Kg

40020
46020
51020
55020
59020

F4 F5

Accessorios - serie ERAE AM Kc

Dimensional - serie ERAE AM Kc

REFRIGERADORES CONDENSADOS POR AIRE

• Estándar       - No disponible

Carcasa fonoabsorbente de los compresores con material estándar

Interfaz serial para el protocolo Lon
Embalaje caja marina

Terminal remoto

Baterías con aletas pre-pintura


